
CONSEIL MUNICIPAL DU 25 Octobre 2023

228x23

ADMISSIONS EN NON VALEUR

Le Maire expose au Conseil Municipal que Monsieur le comptable public de Berre-l’Étang
nous  demande  d'admettre  en  non  valeur  les  titres  suivants,  après  avoir  épuisé  les
procédures de recouvrement.

Pour une admission en non valeur, la créance irrécouvrable est temporaire. La créance n’est
pas éteinte, le recouvrement demeure possible si le débiteur revient à « meilleure fortune ».

Il  s'agit  des  créances  irrécouvrables  répertoriées  au  tableau,  ci-annexé,  relatives  au
recouvrement de :

- redevances de l’espace famille pour un montant de 1.401,96 euros ;

- taxe sur la publicité extérieure pour un montant de 242,7 euros ;

- mise en fourrière pour 9.698,75 euros ;

- et de diverses autres natures pour un montant total de 213,85 euros.

Vu, le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu, l’instruction budgétaire et comptable M14,

Vu, les certificats d'irrécouvrabilité établis par Monsieur le comptable public de Berre-l’Étang,

Entendu l'exposé de Monsieur le Maire,

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré,

- DÉCIDE d'admettre en non valeur les titres de recettes recensés dans le tableau, ci-après
annexé, pour un montant total de 11 557,26 euros ;

- PRÉCISE imputer ces annulations de titres en dépenses de la section de fonctionnement
du budget principal, à l’article 6541 « Créances admises en non-valeur » ;

- PRÉCISE que les crédits sont prévus au budget ;

- AUTORISE le Maire à effectuer toutes opérations d'écritures pour l'exécution de la présente
délibération .  

- SE PRONONCE comme suit :

POUR :              33
CONTRE :          0
ABSTENTION :  2 – M. FUSONE - COCH

       AINSI FAIT ET D  ÉLIBÉRÉ                    

                         

                   
                                                       
LE SECRETAIRE                                                                                            LE MAIRE     
ROMAIN AMARO                                                                                                         MICHEL AMIEL



ANNEXE - ADMISSIONS EN NON VALEUR

EXERCICE N ° TITRE

MONTANT
RESTANT À

RECOUVRER
(en €)

TYPE

2017 T-1013 113,40 école de musique
2022 T-5518 0,02 espace famille
2017 T-5067 30,25 espace famille
2022 T-1876 21,00 espace famille
2022 T-439 20,00 espace famille
2022 T-3198 18,00 espace famille
2022 T-1691 30,00 espace famille
2018 T-997 155,73 espace famille
2017 T-3361 129,25 espace famille
2017 T-4662 74,25 espace famille
2017 T-3863 33,00 espace famille
2017 T-5136 60,50 espace famille
2017 T-5797 77,00 espace famille
2017 T-5797 68,62 espace famille
2018 T-495 58,40 espace famille
2018 T-495 68,75 espace famille
2018 T-1355 78,00 espace famille
2018 T-997 84,00 espace famille
2018 T-1859 66,00 espace famille
2022 T-370 0,10 espace famille
2022 T-3259 0,09 espace famille
2022 T-2128 75,00 espace famille
2022 T-2607 45,00 espace famille
2022 T-3386 27,00 espace famille
2022 T-1861 21,00 espace famille
2022 T-1861 5,00 espace famille
2022 T-454 21,00 espace famille
2022 T-1712 18,00 espace famille
2022 T-563 18,00 espace famille
2022 T-1684 78,00 espace famille
2022 T-3249 21,00 espace famille
2022 T-6290620112 99,54 ordre de reversement
2022 T-2889 0,20 redevance eau 1er semestre 2022 
2017 T-2459 332,60 refacturation mise en fourrière
2018 T-124 166,20 refacturation mise en fourrière
2018 T-1032 309,29 refacturation mise en fourrière
2020 T-1495 246,47 refacturation mise en fourrière
2020 T-1496 246,47 refacturation mise en fourrière
2020 T-798 257,50 refacturation mise en fourrière
2021 T-313 310,67 refacturation mise en fourrière
2022 T-1418 297,83 refacturation mise en fourrière
2019 T-2073 244,78 refacturation mise en fourrière
2020 T-524 276,58 refacturation mise en fourrière
2019 T-1436 255,94 refacturation mise en fourrière
2019 T-1437 274,87 refacturation mise en fourrière
2021 T-1816 246,47 refacturation mise en fourrière



EXERCICE N ° TITRE

MONTANT
RESTANT À

RECOUVRER
(en €)

TYPE

2019 T-1263 306,43 refacturation mise en fourrière
2021 T-715 246,47 refacturation mise en fourrière
2021 T-716 278,57 refacturation mise en fourrière
2020 T-916 245,38 refacturation mise en fourrière
2020 T-800 308,38 refacturation mise en fourrière
2018 T-2495 290,60 refacturation mise en fourrière
2021 T-96 310,67 refacturation mise en fourrière
2020 T-805 276,58 refacturation mise en fourrière
2020 T-1756 310,67 refacturation mise en fourrière
2020 T-735 136,20 refacturation mise en fourrière
2022 T-2988 252,89 refacturation mise en fourrière 
2022 T-2994 278,57 refacturation mise en fourrière 
2022 T-4588 112,20 refacturation mise en fourrière 
2022 T-3859 310,67 refacturation mise en fourrière 
2021 T-1620 397,58 refacturation mise en fourrière 
2021 T-1814 311,40 refacturation mise en fourrière 
2022 T-1071 310,67 refacturation mise en fourrière 
2021 T-1812 278,57 refacturation mise en fourrière 
2021 T-1947 259,31 refacturation mise en fourrière 
2022 T-1421 310,67 refacturation mise en fourrière 
2021 T-1618 265,73 refacturation mise en fourrière 
2021 T-1617 124,20 refacturation mise en fourrière 
2022 T-1109 310,67 refacturation mise en fourrière 

2021 T-99999 0,08
reliquat loyer régul ev du

16/02/2021

2020 T-1696 23,60
taxe locale publicité extérieure

2020

2021 T-1390 60,70
taxe locale publicité extérieure

2021

2021 T-1445 30,00
taxe locale publicité extérieure

2021

2021 T-1480 128,40
taxe locale publicité extérieure

2021
2021 T-1566 0,63 teom 2021

TOTAL 11 557,26


